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Megjelenik hetenként kétszer. | Szerkesztőség és kiadóhivatal: lyceutni ̂ könyvnyomda. [Kéziratok nem adatnak vissza.

A  parlamentből.
A felirati vitának is vége lelt. Há

rom heti szóáradat után, melynek hiába
valóságát az ország még talán sohasem 
érezte úgy, mint ez idő szerint. — meg
tudtuk. hogy az ellenzék három árnyalata 
közül egyik sem akarja támogatni a kor
mányt és hogy a szabadelvű párt a győ
zelmes választási hadjárat után. mely ter
mészetesen sok utófájdalomra adott alkal
mat. — nagy többségben van az ország
gyűlésen. Most legalább hát. — köszö
net a három heti vitának — tudjuk, 
hogy 'igy van a dolog, ami azonban az 
ellenzéket bizonyára nem fogja gátolni 
annak hangoztatásában, hogy a nemzet 
többsége az ő részén van.

A felirati vitának volt azonban egy 
kiváló fontos mozzanata is és ez az 1867. 
XII. törvény létesítésének, foglalatának és 
megváltoztat hatásának alapos tárgyalása. 
Midőn a vita e részéről megemlékezünk, 
lehetetlen elhallgatnunk azon aggodal- 1 
munkát, melyet érzünk, valahányszor lát- j 
juk. hogy ellenzékünk mily merész kezek- | 
kel akarja újabb állami életünk e szilárd 1 
alapját egy részt megsemmisíteni, más > 
részt, mint mondják, csak fejleszteni. A 
leghelyesebb álláspont e kérdésben a ’ 
„quieta non movere.“ Hagyjuk az 1867. 
XII. tői vénycikket úgy, amint van, mert 
az magában véve nemcsak tökéletes mes- 
terniii. melyen csak kontárkodni lehetne, 
hanem nemzeti létünk követelményeinek

ez idő szerint meg is felel 186'
XII. törvénycikknek nem is ^ f t  a haja, 
hogy kevés van benne, hairttm az, hogy 
az abban körvonalazott dualizmus és a 
dualizmusból folyó paritás a közös intéz
ményekben még mindig nem érvényesít
tetett teljes mértékben, nem különösen a 
közös hadseregben, melynek mai szerve
zete sértő az önálló magyar nemzeti szel
lemre nézve és a Dvnastiának és a ha
zának azon államférfi fogja tenni a leg
nagyobb szolgálatot, aki a közös hadsereg 
keretében is létesítve a teljes paritást, a 
magyar nemzet jogos aspiratióinak és a 
független magyar államiság követelményei
nek érvényt fog szerezni.

Epén igy erős meggyőződésünk, hogy 
a kiegyezésnek, a dualizmus eszméjének 
azok ártanak leginkább, kik az 1867. 
XII. törvénycikk merev megváltoztatha- 
tatlanságát hirdetik. Az 1867. XII. te. 
alaptörvény és mint ilyen, minden bolyga
tástól megóvandó. Ha azonban nemzetünk 
létföltételei e törvény megváltoztatását 
fogják kívánni, úgy annak megváltozta
tása egyedid a magyar törvényhozás fac- 
toraitól függhet. Azon nézet, hogy e meg
változtatáshoz az osztrák örökös tarto- 
inánvok, vagy bármely idegen fartor lioz-

nem vezethet másra, I megoldására váró sok és nehéz feladatózájárulása sziiks
j mint az önálló magyar államiság taga- melyeknek ha 
j dására.

A felirati vita után csütörtökön kez- 
• detét vette a költségvetés tárgyalása, mely

még a múlt évről maradt ez országyülés 
terhére.

A költségvetési vita elé minden gon
dolkodó politikus a legnagyobb érdeklő
déssel néz és annak rendes és hagyomá
nyos terjedelmessége ellen sohasem volt 
kifogás, mert bő alkalom nyílt ez által az 
ország tényleges állapotainak és szükség
leteinek megismerésére. A jelen esetben 
azonban aggódva gondolunk arra. hogy 
e vita esetleg túlsókéig tarthat és igy 
nemcsak az indemnitásnak lesz május hó
nappal vége. midőn az or-zág rendes költ
ségvetés nélkül fog — a parlamentariz
mus nagyobb dicsőségére — a bámuló 
világ előtt állni, de lehetetlenné fog válni 
a hivatalnokok fizetésének az év második 
felében tervezett és annyira szükséges 
javítása is, ami pedig immár becsületbeli 
kötelessége nemcsak a kormánynak, ha
nem az egé-z nemzetnek a hivatalnoki 
kar iránt, kik egy jobb jövő reményében 
annyi lemondás és nélkülözés között szol
gálják a hazat, igazi mostoha gyermekek 
módjára folyton szaporodó munkával hal- 
moztatva el és következetesen mellőzie- 
tésben része-ittetve.

letárgyalását 
törvényhozás

A költségvetés gyors 
égéssé teszik még aSZŰK:

a törvényhozás megfelelni 
I akar, csak fél-szájjal szabad beszélnie és 
i két kézzel kell dolgoznia,

A nemzet érzi és tudja, hogy nem

A „ P E C S “ T Á R C Á Í A .
A  szív azt mondja . . .

A szív azt mondja, hogy maradjak.
Az ész azt mondja, fussak el,
Mert játékot üzesz szivemmel,
Minőt e szív nem érdemel . . .
Én kész örömmel néked adtain,
Te hitvány rongyként eldobod,
S örülsz azon. hogy szenvedését.
Hús vergődését láthatod . . .

Egyszer mosolygó, csábos ajkkal.
Édes csókkal hajolsz felém 
Másszor elfordulsz büszke gúnynyal. 
Szeszélyed’, oh. hogy érteném ! . . .
Mit, mit tegyek ? . . . Oly ellentmondó 
A szív, az ész a mit felel . . .
A szív azt mondja, hogy maradjak.
Az ész azt mondja, fussak el . . .

Zoltán Vilmos.

Fotográfiák.
— Irta dr. Muki. Pécs, 18U2. —

Szemre is tetszetős, csinos kiállítású 
kötet hagyta el a napokban a sajtót. Dr. 
Muki (llaksch Lajos), a »Pécsi Figyelő* szer- 

j kesztöjének »Fotográfiák • czimü könyve ez, 
mely figyelmünket többféle szempontból is 
megérdemli.

j llaksch Lajos neve nem ismeretlen az 
irodalomban. Már több müve látott napvilá
got, s azokat úgy a közönség, mint a kritika 
barátságosan, biztatólag fogadta. S a szerző 
e legújabb könyvével megmutatta, hogy e 
bizalomra méltó volt. hogy megtalálva a he
lyes irányt, melyre tehetsége utalta, fárad
hatatlan munkássággal igyekezett magát ab
ban lehetőleg tökéletesíteni.

Tizenhárom rövidebb elbeszélés, kar- 
czolat van a tizenkét ivre terjedő kötetben, 
valamennyi humoros. Egy-két ismerősre is 
találtunk ' köztük, melyeket részben lapja 
tárcarovatában olvastunk, részben egyes fól- 

' olvasásokon hallottunk : nehánya azonban uj 
‘ és napvilágot még sehol sem látott.

Már az első darab olvasásakor tiszta- • 
bán vagyunk, hogy igazi humoristával van ( 
dolgunk, ki tárgyát humoros szempontból |

fogva föl, humorosan dolgozza ki. Dr. Muki 
! azonban nem a Jean Paul-féle »egyik szem

mel nevető, másikkal siró* mélyebb humor
nak hive. hanem a hatást a csattanós, néha 
képtelen s ép azért nevettető ötletekben ke
reső Sipulusz-iskolához tartozik. Nagyot- 
mondásai, öntudatos túlzásai, sőt még mér
sékelt hatásvadászattal keresett személy- és 
helységnevei is mosolyt csalnak az olvasó
ajkaira.

A könyv egyik-másik darabjának kitűnő 
a humoros alapgondolata. (»Miért vagyok én 
Barossal haragban*, »Fillokszéra-könyvtár<, 
*A mi pajzsunk a megye címerével-, stb.) 
s szerzője kitünően érti a módját, hogy a jó 
gondolatot könnyed, kacagtató modorban adja 
elő. A stílus pongyolasága, néhol hányaveti- 
sége csak látszólagos, valójában pedig a tar
talom és előadás közt a harmóniát meg
teremtő művész öntudatos müve. Ez az, a 
miben llaksch előbbi munkáihoz képest nagy 
haladást tapasztalunk.

S ennek a humoros előadási módnak 
köszönheti szerző, hogy még azon darabjai 
sem tévesztik el a hatást, melyeknek meséje 
vékony, semmit mondó, sőt néha épen nem 
humoros. A könyvnek például egyik legsike
rültebb alkotása a pécsi dalárda egri utjának 
leírása, melynek targya ép oly alkalmas lett
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szépen csengő üres szavakra van most 
szükség, hanem odaadó és becsületes 
munkára a létező bajok orvoslására, a 
szükséges reformok létesítésére. Járuljon 
e munkához az ellenzék bár a legszigo
rúbb kritikával, akadályozza meg az eset
leges rosszat, sürgesse a jót és a jónak 
ellenségét: a jobbat. — ha mindezt a 
tárgyilagosság keretében teszi, több haszna 
lesz belőle az ellenzéknek, mint a szen
vedélyességből. az önáltató dicsekedésből 
és a folytonos személyeskedésből, mely a 
pártok sikeres együttműködését lehetet
lenné teszi, a közéletet elvadítja és a 
parlamentarizmust a legalacsonyabb szín
vonalra sülveszti.

F eiler  M ihály.

— Szerb politika és pénzügyek.
Belgrádból írják a ’Bester Correspondenz* - 
nek: »Obrenovics Milán urnák Szerbiával 
szemben sok nyomja a lelkét és nagy sze
rencse gyermekére és az országra nézve, 
hogy végre lemondott róla. Az ö viselt dolgai 
többet ártottak Szerbia hitelének, mint ké
pességei az országnak valaha használtak. 
Azonban ma már ennek vége s most elkez
dődik Szerbia szanálása, megifjodása, erős- 
bülése. A regensség férfiasán megállta helyét 
a szkupstina legutóbbi rángásai alatt, vele 
Pasics miniszterelnök is, a ki nem közönsé
ges ügyességű államféríiunak bizonyult. A 
radikális körben, a melynek Pasics az utóbbi 
években lelke volt, tökéletes diadalt vívott 
ki és a szkupstinában az ellenzékiek és a 
ministerelnöknek a radikálisokhoz tartozó 
személyes ellenségei nem voltak képesek 
megingatni állását, dacára annak, hogy esz
közeik megválasztásában nem igen voltak 
gvengédek és nem féltek, Pasics ellen fegy
verül használni múltját, politikai ifjúságának 
mozgalmas napjait.

Most már, miután Pasics teljesen ura 
maradt a helyzetnek, megtörténhetik a ka
binet végleges reconstructiója és különösen 
az állami pénzügyek vezetése, melynek min
den másnál inkább szüksége van rá. hogy a 
cselekvésben kitűnő államférfiu erős kezére 
bizassék. Ez az államférfiu csak Vuics lehet. 
Az ő erélye és jó viszonyai, melyek felett 
Budapesten, Pécsben és Párisban rendelke
zik, összeköttetésben a tekintélyes hitellel, 
melyet a szerb nemzeti bank. kitűnő veze
tése folytán az európai szárazföld minden 
gazdasági központján magának szerezni tu
dott, Szerbia pénzügyeit ismét a helyes útra 
fogják vinni és képessé teszik az országot, 
gazdag produktív forrásainak okszerű kihasz
nálására.

És még egyet. Nemcsak Vuics, hanem 
Pasics is tökéletesen szakított az Ausztria-

volna komoly földolgozásra, mint vígra. És 
mily pompás humoros útleírást készített eb
ből a szerző! »A legsötétebb Egerben* czimü 
tárczát bizonynyal kaczagva olvassa végig 
még az is, a ki a benne előforduló szemé
lyeket nem ismeri, hát még mi pécsiek, kik 
tudjuk, hogy ki az a Tóni, a Lojzi, a Jóska 
bácsi, a Hegedűs stb., a kik a tárczában föl
találjuk az említetteknek hü jellemrajzát, 
fotográfiáját.

A >fotografálás« az emberi jellemek 
humoros festése volt különben szerző célja 
a könyv többi darabjában is. Oda tartja az 
emberek elé a homorú tükröt, az arc. mely 
a tükörből kinéz, nevettető torzalak. de alap
jában hü.

A könyv Taizs József sajtója alul ke
rült ki

Melegen ajánljuk olvasóközönségünk 
figyelmébe.

Seaostrls.

Magyarország elleni előítélettel. Szerbia gaz
daságilag oly szorosan fog monarchiánkhoz 
csatlakozni, a mennyire csak lehetséges. Ez 
már nem sokára ki fog tűnni, legközelebb a 
bécsi kereskedelmi szerződési tárgyalások 
alatt, melyekre vonatkozólag a mai nappal 
gyorsított tempó kezdődik, különösen az ál
lategészségügyi konvenciót illetőleg. A szerb 
kormány erősen el van határozva, hogy az 
egészségügyi szabályok egszigorubb és leg
lelkiismeretesebb kezelésére nézve minden 
követelt garanciát meg fog adni, melyek 
osztrák és magyar részről Szerbia sertéski
vitelére nézve elengedhetetleneknek jelen
tettek ki.

A szerb nemzeti banknak pedig nincs 
is szüksége arra, hogy uj garanciákat Ígér
jen ; kezelése eddig is a legszolidabb volt, a 
mint a külföldi bankok és a nagy pénzpiac 
is a legnagyobb bizalmat tanúsítják iránta. 
E bank tényleg egy fénypontot képezett a 
nagyon elsötétedett képben, melyet Szerbia 
az utolsó esztendőkben mutatott.

— Pezsgőt, folyadékot és más ké
nyesebb tárgyakat tartalmazó postai külde
mények gondos csomaglása.

A közönség a pezsgőt, bort s efféle 
folyadékot tartalmazó palackokat rendesen 
ládákban csomagolva adja ugyan póstára, 
azonban gyakran a palackok a ládában oly 
rosszul vannak elhelyezve, hogy gondosabb 
kezelés mellett is nem ritkán egyes palackok 
eltörnek, sőt még más küldeményekben is 
kárt okoznak.

Minthogy a felvevő postahivatalok nin
csenek azon helyzetben, hogy megítélhessék, 
vájjon a küldemény belül jól van-e csoma
golva, minthogy továbbá a kincstár nem 
szavatol oly kárért, melyet a föladó a külde
mény föladására vonatkozó postai szabályok 
szem előtt tévesztése, pl. elégtelen, vagy 
célszerűtlen csomagolás stb. által maga 
okozott, illetve magára hárított, valamint 
általában nem szavatol folyadékok kifolyása 
ért, törékeny tárgyak eltéréséért stb; a pos
tát igénybe vevő közönséget a következőkre 

I figyelmeztetem ;
1. Folyadékoknál (pezsgő, bor stb.) arra 

kell vigyázni, hogy az egyes palackok a lá
dán belül oly szorosan legyenek elhelyezve.

' hogy ne mozoghassanak.
2. Levágott virágokat, virágcsokrokat 

vatta közé kell tenni s úgy elhelyezni, hogy 
a tartály oldalaihoz oda ne ütődjenek Más 
élő növényeket, de a művirágokat is különö
sen ha nagyobb tért foglalnak el. oly módon 
kell csomagolni, hogy azok minden oldalról 
kellően védve legyenek.

3. Gyümölcsöt legalább papirfoszlányok 
közé kell rakni, hogy össze ne zúzassék

4. Vajat és zsiradékot vizhatlanul kell 
csomagolni s nagy faládába, vagy a mi még 
ajánlatosabb, bádogszelencébe tenni.

Zsiradékot tartalmazó küldemények 
csak kettős tartályba csomagolva adhatók 
póstára.

5. Friss húst kosarakban és zsákokban 
is lehet szállítani, de a húsdarabokat a zsá
kon belül borecettel áztatott vászonba kell 
burkolni.

f>. Tojást száraz, tiszta, szagtalan szecska 
vagy polyva közé téve erősebb ládákban 
kell feladni.

7. Gyúanyagokat, a mennyiben a postai 
szállításból kizárva nincsenek, a Magyaror
szági Bendeletek 'fára 1885. évfolyamának 
431. és kővetkező oldalain foglalt 3bO7, 
illetve 11.299 számú rendeletnek megfelelően 
kell csomagolni.

8. Értékesebb tárgyakat kivált ha ned
vesség vagy dörzsölés által könnyen meg
sérülnek, viaszos vászonba, bőrbe, vagy 
vászonnal körülburkolt dobozba, törékeny 
tárgyakat polyva vagy széna közé téve. erő
sebb szerkezetű ládába kell elhelyezni.

9. Ékszereket és drágaságokat tokban 
' elhelyezve, azonfelül vászonnal körülburkolt

erős fadobozba vagy faládácskába zárva jól 
korül kell kötözni.

10. Értékes tárgyakat tartalmazó csórna-

I gok pecsételésére kizárólag jó minőségű erős, 
finom pecsétviaszt és vésett pecsétnyomót 
kell használni.

Ékszereket és drágaságokat tartalmazó 
küldeményeknél a pecsétnyomatok tisztaságára 
és olvashatóságára kiváló gondot kell fordítani.

Az utóbb említett küldeményeknél a 
cim mindig, de a többieknél is lehetőleg 
magára a külső burkolatra, göngyöletre, tar
tályra írandó.

Ha a külső burkolatra Írni nem lehet s 
a küldemény sem ékszereket, sem drágaságot 
nem tartalmaz, a címet papírlapra is lehet 
írni, de ezt egész hátlapjával a küldeményre 
tartósan rá kell ragasztani s oly módon meg
erősíteni, hogy szállítás közben le ne váljék.

Folyékony vagy törékeny küldemények
nél a külső tartályra figyelmeztető idom, jel, 
pl. a szokásos palack stb. alak rajzolandó ; 
úgyszintén megfelelő megjegyzéssel látandók 
el a halikrát s gyorsan romló tárgyakat tar
talmazó küldemények.

Budapesten 1892. évi március hó 11-én.
B a r o s s  s. k.

Az uj irány. A porosz országgyű
lés mind két házában ama napon, melyen 
gróf Eulenburg és Bőssé ur mint a korona 
uj tanácsosai bemutatták magukat, oly ese
mény történt, mely minden eddigi tünetnél 
érthetőbben megjelöli az uj irányt. A porosz 
korona uj ministerei a lioeralis áramlat által 
oly hevesen megtámadott iskolai javalatot 
nem mint tán sokan várták, csupán elha
lasztották, hanem végleg visszavonták. Ez a 
lépés teljes szakítást jelent a Zedlitz-téle 
iránynyal és a Gaprivi által támogatott cél
zattal. mely nyíltan, bevallottan idegenkedett 
a szabadéiviiségtől s ép oly nyíltan fitogtatta 
előszeretetét a konzervatív pártok iránt. A 
korona az iskolai törvény végleges elejtése 
által — úgy látszik — közeledik a Miquel 
és Bennigsen által képviselt irányhoz, mely 
a középpártoknak a kormánypolitikára döntő 
befolyást engedni, a kormánypolitikának meg 
demokratikusan szabadelvű fuvallatot adni 
akar. A konzervativek és a klerikális cent
rum helyes érzekkel kiszimatolták ezt s az 
uj irány embereinek székfoglaló nyilatkoza
tait nem tetsző pisszegéssel fogadták, mig a 
nemzeti szabadelvűek és a szabadelvűek 
viharos tetszéssel üdvözölték gróf Eulenburg 
és Bőssé kijelentéseit. Ez események kétsé
gen kívül egész Németországban a legélénkebb 
benyomást fogják fölkelteni. A német nem
zet és a külföld megértik belőlük, hogy a 
Bismarck-féle traditiókkal való szakítás csak 
most lett teljessé, miután a porosz kormány- 
politika leplezetlenül elfordul a konzervatív 
mukkerektöl és az ultramontánoktól. Az uj 
irány határozottan balra halad — ez az a 
jelentöséges fordulat, melyet a porosz ország
gyűlés mint két házában előfordult esemé
nyek bizonyítanak.

HIHEK
Az egyházm egyéből A megyés 

püspök B e it / .  Árpád ujmisést, — ki nemrég 
mondta első miséjét Nagy-Kanizsán — kine
vezte O la s z b a  káplánnak. Beltz uj állását 
már elfoglalta.

Kinevezés. Blaskovich István a pécsi 
kir. ítélőtábla elnöke B o I á n y i Lajos 
Aladár jogszigorlót és kaposvári lakost, a 
pécsi kir. ítélő tábla kerületébe díjas jog- 
gyakornokká nevezte ki.

Halálozás. Özv. Bertalan Jánosné szül. 
Varga Teréz meghalt m. hó 29-én életének 
bO-ik évében.

Csillaghullás. A mi derék önkénte
seink befejezték iskolai tanulmányaikat s ez 
alkalomból az ezredparancsnokság a káplári 
ranggal tüntette ki őket. A hátralevő félévre 
az újdonsült káplárokat beosztották saját 
csapatjaikba. miért is tegnap a vadászönkén- 
tesek Székesfehérvárra, a 44. ezred önkén
tesei pedig Kaposvárra utaztak Székesfehér
várról pedig visszajöttek a mi időközben 
szintén káplárokká lett honvédönkénteseink.
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Pályázat. A pécsi ref. egyháznál rend- ' 
szeresitett »egyházfi* (teroplomszolga) állásra ; 
pályázatot hirdetek: felhívom azokat, kik ; 
ezen állásra vállalkoznak, hogy folyó hó 9-ik ' 
napjáig nálam személyesen jelentkezzenek. 
Javadalmazás : a belvárosban lakás és havi 
készpénzfizetés, melynek mennyisége alku 
szerint állapíttatok meg. Pécs, 1892. ápril 1. 
Dr. K e r e k  y Mihály gondnok.

A IV irodalmi és művészeti es
tély műsora: 1. Nyitány. Egmontból, Beet- 
hoven-tól. Előadja az 52. cs. és kir. gyalog
ezred teljes zenekai a. Hiepl Gáspár karmes
ter vezetése alatt. 2. A haldokó isten. Köl
temény. Irta és szavalja Kéry Gyula 3. a) 
Dér arnie Peter. Schumann-tól. b) Das Ge- 
heimniss. Zóllner-töl. c) Oh vajha nagy 
szerelmemet. Zichy Géza gróftól Énekli Buli 
Valéria urholgy, zongorán kiséri Vész Albert.
4. Valami a természetből. Irta és felolvassa: 
Ágh Timót dr. 5. Allons vité. Galop de con- 
cert Ganz-tói. Zongorán előadják Bogyay 
Leontin és Baldauf Anna urhölgyek. 6. Szép 
Ilonka. Költemény Vörösmarty-tól Zenéje 
Ernyeitől. (Melodráma.) Szavalja Cseresnyés 
Kózsika urholgy, zongorán kiséri Hegedűs 
Hedvig urholgy 7. Sextett Luciából. Éneklik : 
Baudisz Belén es Buli Valéria urhölgyek: 
Holfer Károly. Egerszeghy Kálmán, Jilly Ala
jos és Beberics Imre. Zongorán kiséri Vész 
Albert, harmoniumon Gzury József. 8. Király ' 
induló. Huber Károly tói. Énekli a Pécsi | 
Dalárda.* 9. Induló Wagner Tannháuser* i 
ez. dalművéből. Előadja az 52. cs. és kir. í 
gy.-ezred teljes zenekara.

A vöröskereszt egylet siklósi 
fiókja a felvidék Ínségeseinek 50 frtot s z a -  ’ 
vazott meg, a mely összeg már rendeltetési ! 
helyére küldetett.

Letört virág E g r i Béla dr. ügyvéd 
egy éves kis leánya, M a r i s k a hétfőn alig 
egy napi betegsége után elhunyt difteritisz- 
ben, mely betegség városunkban aggasztó 
mérveket kezd ölteni. A kis ártatlan teme
tése szerdán ment végbe. A megszomorodott 
szülőket vigasztalja meg a kózrészvét. mely 
e gyászeset alkalmából feléjók fordul.

Emlékalbum Az irodalmi es művé
szeti esték rendezősége a megtartott négy 
estély emlékére emlékkönyvet ad ki. mely 
dísze lesz minden könyvasztalnak. E célból 
már bekérte a rendezőség a szereplők arcz- 
képeit. melyeket az album szintén közöl. 
'Tartalmazni lógja ezeken kivid a négy esté- j 
lyen felolvasott költeményeket, elbeszélése- 1 
két, tanulmányokat stb. Az emlékalbum a 
negyedik estély után jelenik meg. s kiváló 
díszénél fogva meg fogja érdemelni azt az 
összeget, melybe az érdeklődő közönségnek 
kerül. Ez emlékalbumot a rendezőség saját 
költségén adja ki — és nincs kétség benne, 
hogy az a nagy közönségnél, mely az iro
dalmi és művészeti estélyeket oly melegen 
fölkarolta, ez emlékkönyvet is pártfogásába 
veszi annál is inkább, mert annak jövedelme 
szintén a jótékonycélra fog fordittatni.

A szigeti külvárosi temető rende
zése tárgyában a temetőrendezési bizottság 
Károly Ignác apát-plebános elnöksége alatt
m. hó 28-án ülést tartott, melyen részt vet
tek : Bauch János osztálymérnök, Eger Zsig- 
niond. Nagy Gadó József, Horváth Géza, Kis 
József bizottsági tagok és Nendtvich Andor 
bizottsági jegyző. A bizottság a főbejárattól 
nyugotra vezető út két oldalán létesítendő 
uj sírboltok helyét kitűzte, úgy, hogy azok 
között 4*20 méter széles út hagyassék. Egy
úttal határozatba ment, hogy a sírboltok fedő 
lapjai — a symmetria szempontjából — 
egyenlő nagyságúak legyenek és erre a kő
faragók utasitandók. Elhatároztatott a temető
őrház kibővítése egy lakóhelyiséggel a te- | 
mető-ör számára, ami által úgy a temetést [ 
végző lelkészek, mint a boncoló orvosok át- | 
öltözése is lehetővé van téve. Ezen kivid I 
kap a temetöőr még egy éléskamrát is. A | 
pótépitkezés •» temetöőri lak nyugati részén , 
fog folytatt . A temetőben létesítendő kút i 
ásatása — a nagy költség miatt — ( fejtetett i 
A kórházi halottak temetkezési helye pár I 
nap múlva egészen be fog telni Hasonló I

| célra a katona-lövölde melletti útig húzódó 
! városi területet jelölte k i: minthogy azonban 
; e terület a sertéshizlalda-részvénytársaságnak 

van bérbeadva, a bizottság meg fogja keresni 
a város tanácsát, hogy az erre vonatkozó 
haszonbérlet fölbontása és ezen területnek 
használhatása iránt a kellő intézkedéseket 
sürgősen tegye meg. ,

Vármegyei árvaház. A Bárányavár- 
megye által emelendő árvaház építését a 
napokban megkezdik. A nagyszabású épületet I 
a katonakórház közelében fekvő volt Sillay- 
féle szölötelepen emelik, s építését a múlt 
hó 26-án tartott versenytárgyaláson K ö- 
r ö s z t ö s Imre helybeli építőmester nyerte 
el, ki a 60586 frt előirányzott összegből 20 
százalékot engedett le.

A legsötétebb Afrika. W’e s t m a r k 
Tivadar, a svéd hadsereg főhadnagya, ki 
Stanley Henrik alatt a Kongo-expeditióban 
részt vett, — szombaton, azaz f. é. április 
hó 2-án a »Hattyú -teremben > Tizenöt hó
napig az emberevök közt és »Stanley bot- , 
rányok* czim alatt érdekes előadást tart. : 
melyben nemcsak saját élményeit és a sötét 
világrész népeinek erkölcseit és szokásait 
ecseteli élénk színekben, hanem különösen 
Stanley rút önzéséiről és kegyetlenségeiről 
beszél el meglepő dolgokat. A budapesti és 
bécsi közönség, úgy a sajtó osztatlan elisme
réssel fogadta a fiatal, bátor utazó érdek- 

| feszítő, tanulságos ismertetéseit es leieplezé- 
i seit, miért is a lenti előadásra a nagyérdemű 
I közönség figyelmét ezzel különösen felhívjuk.

V árm eg y e i k ö zg y ű lés  Bárányávár- 
| megye e hó 11-én d. e. 10 órakor tartja év- 
I negyedes r e n d e s  k ö z g y ű l é s é t  a vár- 
! megyeház gyüléstermében. E gyűlésen fogják 
I az országgyűlési képviselővé lett Percei Béni 

helyébe megválasztani az uj siklósi főszolga
bíró t.

Városi közgyűlés. Pécs városa e hó 
28-án tartja rendes évnegyedes közgyűlését, 
melynek legfontosabb tárgya lesz a városi 
vizvezetékügyet s annak minden mozzanatai 
rendszeresen felölelő szabályrendelet, mely 
mai nap hagyta el a sajtót s bizonyára ala
pos megvitatás tárgyát fogja kepezni.

A pécsi sz ín h ázró l Egy régi. szép 
álomról szól ismét az ének, a pécsi színház
ról, melynek előkészületei már oly sok stá
diumon mentek eddig is keresztül, megma
radva továbbra is előkészületeknek. A múlt 

; évben el volt terjedve a hit hogy a színház
építést már e tavaszszal megkezdik. E terv 
azonban dugába dőlt. Most ismét íólmerül a 
hir, hogy a télre fognak Hozzá az alapozási 
munkálatokhoz. Óhajtjuk, hogy igv jegyen, 
és hiszszük is, hogy városunk polgármestere, 
ki most az ügyet kezébe vette, azt a leg
gyorsabb tempóban fogja megvalósítani a 
polgárság teljes megelégedésére.

Kenyér. A »Magyar Géniusz ily cimü 
legújabb száma gazdag tartalommal, művészi 
kivitelben jelent meg. A Kenyér* alkalmi 
lap az árvamegyei Ínségesek javára s tekintve 
a nemes célt, valamint ónálló becsét, na
gyon is megérdemli azt az 1 frtot. a mibe 
kerül. A »M. G. előfizetői ingyen kapjak. 
137 iró köztük irodalmunk legfényesebb 
nevei adott közleményt versben és pró
zában. Bajzot 19 művész küldött a füzetbe. 
Külön fólemiitendönek tartjuk M o ll ó Zsig- 
mondnak, a mi tehetséges pécsi festőművé
szünknek *Apa és fiú* cimü rajzát, mely 
egy szállás öreg tótot ábrázol amint kezénél 
fogva vezeti el a temetőből fiát, hol örök 
nyugalomra kísérték a jó feleséget és sze
rető anyát. A tartalmas és értékes füzet 
remek boritékrajzát Sávely 1). a Magyar 
Géniusz* rendes rajzolója készítette.

A városház toronyórája még soha- 
| sem voL oly sok. vegyest jó és roszz élc- 
j nek tárgya, mint az utolsó betekben. Az is 
I igaz azonban, hogy a világ teremtése óta 
j kevés óra vonta még ügy magára a figyel

met, mint a városház órája, mely mintha 
I csak azt a mondást akarta volna igazolni és 

egyúttal parodizálni, hogy : az idő változandó, 
minden óralapján más-más időt mutatott,

I űgv, hogy a ki a városház órája után akart

eligazodui, igazán nem tudhatta, hogy há
nyat ütött. A hibás órát próbálták igazítani, 
de nem sikerült, mert az teljesen elromlott. 
Nem volt tehát más hátra, mint uj torony
órát venni, ami meg is történt. Az uj óra 
inár legközelebb föl fog illesztetni és remél
jük, hogy jobb lesz az elődjénél.

Első magyar ált. biztosító társa
ság. Jeney Lajos ur az »Első Magy. Bizt. 
Társaság* eddigi aligazgatója, a folyó hó 
26-án megtartott rendes közgyűlés által a”, 
igazgatóságba választatott be. Jeney Lajos
nak kétségkívül nagy érdemei vannak a 
társaság által elért sikerekben való közre
működés terén és ennélfogva az a tény, hogy 
a közgyűlés Jeneyt az igazgatóságba bevá
lasztotta, csupán buzgó szolgálatai kiérde
melt elismerésének tekinthető. A választás
hoz tehát nemcsak a megválasztottnak, ha
nem a társaságnak is szerencsét kívánhatunk.

Irodalmi pályázat. A p o z s o n y i  
>Toldy-kór* 200 frank jutalmat tűzött ki 
hosszabb költői elbeszélésre. Pályázati határ-

i idő 1892. szept. 30.
Tavaszi divat 1832-re. Az. európa - 

; szerte előnyösen ismert G. Henneberg se
lyemgyári cég Zürichből a következőket Írja 
nekünk: »Az idei divat legkedveltebb mintája 
a csikós, apró virágos, vagy bármi más apró 

: alakkal szőtt kelme Az első helyet ismét az 
I indiai foulardok foglalják el a mintázott 
; surah mellett, melyből igen sok rendeltetett 

meg. Csikós és kockázott surah, merveilleux 
és taíl’ettás szövetek újabban nem készültek 
ugyan, de azért ezen szövetek nem hagyják 
magukat egészen leszorítani a divat teréről, 
és mindig a legújabb divatszinekben készül
nek : célszerű voltuknál fogva pedig szilárdan 
állanak. így Páriából óriási megrendelést 
kaptunk. Fekete és színes damastok, apró 
minták csikókkal, moire-antique, színes pec- 
kin, satin merveilleux, surah, foulard, ben- 
galine, satin duchesse, satin de Lion. crep 

■ de Ghine, faille frangaises. tafetták. stb. mind 
i számtalan színben és alakban rendeltetett 
‘ meg. Előnyös divatszinek mégis : gris, beige; 
í héliotrope, fraise, electric és lac minden 
| árnyalatban, világos sziliekben : sárga, lila, 
' sárgás nilzöld. rózsaszín és kék. Igen nagy 

fényűzés található a selyem alsóruháknál: a 
, selyemruhák mind tallettel vagy failla 1 van- 
J nak belelve, miáltal járás közben, a selyem
i suhogása kellemesen hallatszik.

A város csatarnázási tervei, mint 
i már emiltettük elkészültek és . Zellerin 
1 Mátyás az azokhoz készített költségvetést is 
I beterjesztette. Volt alkalmunk e tervekbe 
j bepillantani és mondhatjuk, hogy azok vá- 
I rosunkra nézve nagyértékü munkát képez- 
I nek. Külön »sen érdekesek az utcák magas- 
i ságinéreteit és lejtését feltüntető részletek, 
j melyek valóban meglepő képet nyújtanak. A 
! csatornázás költségeit Zellerin következőleg 

tervezi: 1. A esőcsatornák előállítása (kö- 
agyagcsövekkel) 149,319 frt 35 kr. 2. A be
rendezési objectumok előállítása 47096 frt. 
A szivattyútelep létesítése 46440 frt, össze
sen 242855 frt 35 kr. A költségvetés a víz
vezetéki bizottság mar tárgyalás ala is vette 
és az egyes tételeket mérlegelve úgy talál
tatott. hogy a tervezett költségvetés kereté
ben 40—42 ezer frt megtakarítás lesz esz
közölhető, úgy. hogy a csatornázási munka
iatok nem kerülnek többe mint 200,000 írtba.
Szép pénz. az igaz. de meg fogja érni.

N ag y  erdőégések  Az eszék melletti 
Csepin község Lúg nevű nagy erdejében — 
hol a tűz tavaly 100 holdat tett tőnkre — 
múlt hó 27-én ismét 60 hold erdő égett le. 
— Hasonlókép tűz ütött ki a Normann- 

I Ehrenfels grófi uradalom valpói erdejében,
I melyet azonban sikerült eloltani, még mielőtt 
j nagyobb mérveket oltott. Mindkét tűz bűnös
| gyújtogatás eredménye.

A difteritis még most sem szűnt meg 
: teljesen Siklóson. A jó idő beálltával ugyan 

ritkábbak lesznek az esetek, de azért még 
mindig fordulnak elő halálozások. Most mar 
azonban alapos a remény, hogy az enyhe,
tiszta időjárás is hathatósan elő fogja segí
teni a gyilkoló kor teljes legyőzését.
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A decsi ref egyház lelkészt állására, 
mely G ö d é  Károly esperes halálával üre
sedett meg, folyó hó 29-ikén egyhangúlag 
B ú s  Lajos pécsváradi lelkészt, a tolnai 
egyházmegye jegyzőjét választották.

A szesz maximális árának emelése 
tárgyában — mint a »K. L.« írja — a pénz- 
ijgyminister rendeletileg értesítette az összes 
pénzügyigazgatóságokat, hogy további intéz
kedésig minden liter pálinka árának emelé
sét 2 krral engedélyezze.

Uj zenemű, jelent meg Kövér Miklós
tól >Binic polka francaise név alatt, mely 
ez idénynek a legkedvencebb tánc darabja 
a közönségnek. Ára 1 forint. Kapható Tá- 
borszky Nándor nemzeti zeneműkereskedésé- 
ben Budapest, Váci utca 30-ik szám alatt.

A valutarendezési kölcsönre vonat
kozó tárgyalások, — mint a »M. P.< Írja. — 
Hausemann berlini bankár részvétele mellett 
április közepén veszik kezdetüket. A Roth- 
schild csoport az első 50—100 milliós köl
csönt már május havában bocsájtja aláírásra.

Az Esterházy Cognac diadala 
külföldön. A mint Lipcséből Írják részt vett 
a vörös kereszt-egyletnek ottani nemzetközi 
kiállításán a Gróf Esterházy Géza angyalföldi 
cognacgyára is. és ott a magyar cognacipar- 
nak megérdemlett nagy diadalt szerzett. <) 
felsége a király és a legelőkelőbb személyi
ségek több Ízben szerencséltették a gyárnak 
ottlevö igazgatóját látogatásukkal és legna
gyobb megelégedésük kifejezésével. A kiállí
tási jury a legnagyobb kitüntetést Ítélte oda 
a »nagy arany érmet.* * Hogy ezen cognac 
minő lelkesítő hatást gyakorolt az ottani 
intéző körökre, az a szász kir. hivatalos lap 
a >Leipziger Zeitung* következő cikkéből 
következtethető: a 'francia cognac, mely még 
néhány év előtt a német és osztrák piacot 
uralta gyakran magyarországi nyers anyagból 
készült, sőt nemritkán kész eognacot is vittek 
ki Franciaországba, hogy ott elkészíttessék* 
és azután magas árakon ismét Németország 
és Ausztiiába bevitessék. A vörös kereszt 
kiállításon megismerkedtünk a Gróf Ester
házy (íéza négy csillagos cognacjával. A gyár, 
mely a budapesti Angyalföldön fekszik, az 
általunk eszközölt kóstolás szerint oly eogna
cot producál. mely igen finom aromával és 
felette kellemes ízzel bir. Évekkel ezelőtt 
ittunk Lipcsében egy ISII-hői eredő francia 
eognacot. melyet a legfinomabbnak tartot
tunk mindazok közül, a melyet valaha ittunk ; 
ezen cognachoz nagyon hasonlít a gróf Ester- 
házv-féle cognac. Minthogy a cég tervezi a 
Németországba való kivitelt, ennélfogva 
nemsokára Szászországban is ihatunk kitűnő 
eognacot* Őszintén örvendünk a magyar
cognacipar ezen diadalának külföldön.

Müborgyártás Spanyolországban. 
A spanyol kormány — mint a »K. L.« Írja 
— közelebb a müborgyártás megakadályozása 
czéljából rendeletet bocsátott ki. mely sze
rint : tilos oly terméket, mely nem a szőllő- 
nek erjedéséből, minden hozzátétel nélkül 
eredt, bornak nevezni. Tilos a bor konzer
válásánál és kezelésénél szöllőezukor. gelatin 
és albuininen kívül a borhoz egyébb idegen 
anyagot adni. Tilos a szeszes italok gyártá
sára vagy borok erősítésére ipari szesz, gli- 
czerin. mesterséges szőllőcukor, répacukor, 
illatszer stb. nem odatartozó anyagok hasz
nálata. A rendelet utolsó pontja szerint ita
lok. melyek a fenti tilalmazott anyagok va
lamelyikének hozzáadásával készültek, mint 
az egészségre ártalmasak, elkobzandók s 
készítőik mint hamisítók megbüntetendők.— 
Tekintve, hogy mily nagy mértékben van a 
borhamisítás hazánkban elterjedve, kívána
tos volna, hogy a müborgyártás hazánkban 
is sürgősen a legnagyobb szigorúsággal ren- 
deztessék.

V egyes birek. K n a p p  Vilmos mar- 
calii káplán meghalt fejtyphusban. — Z a -  
b o r s z k y Gyula paksi gyógyszerész segéd 
in. hó 22-én strychninnel megmérgezte magát. 
Tettének oka ismeretlen, valószínű azonban 
azon föltevés, hogy szerény anyagi viszonyai 
között nem volt reménye, hogy valaha önál

lóságra jut és ezért oltotta ki életét a köz
szeretetnek örvendő fiatal ember. — S z é l l é  
Zsigmond dunafölvári jbiró Ki éves fia ifj. 
Széllé Zsigmond 5-ik osztálybeli tanuló 
meghalt Budapesten. — A s z e g s z  á r  d i 
r a b b i  dr Üngár János beiktatása m. hó 
22-én ment végbe. — 1) r L a k /  Kristóf cs. 
és kir. kamarás, a szombathelyi törvény
szék elnöke eljegyezte C s e s z n a k Hona 
úrnőt. — G z i b u 1 k a Gusztáv zalamegyei 
pénzügyigazgató helyettes meghalt 56-ik 
évében. — Bállá. K. László vasvári ügyvéd 
eljegyezte Rálffy Elek pölöskei földbirtokos 
leányát Magdát.

Felelős szerkesztő s laptulajdonos
F E I L E R  M I H Á L Y .

Gabona-arak.
(Őszi frt — kr. fit — kr.1

Búza tavaszi — ’ — * 1
fuj 9 » 50 • 9 . 30 .

Kétszeres X
X

(ó
•uj — > — »

Kozs ' fl (Ó 
' u.j 9 io ■ y , _ ,

Í(őszi — — . — » —. »
(Árpa 43 (tavaszi G 40 • — » — > 1

(uj ’ — » — — ‘ ;
•13i(őszi — » — »

I Zab - (tavaszi G , 20 G » — » !
<uj — * — » — > — »

Bükköny uj 5 . 20 » 5 » — » 1
Bence tx mm. 1 --> ---- » — > |
Kukorica ' 33 mm. 5 50 » 5 . 20 •
Széna 2 40 2 > — » 1
Szalma - . — • 1 • 80 » 1

Hendkiviil fontcs találmány ?yeagesér ellen 1

F é r f i a k n a k !
A cs. és kir. szab. P o ten ta to r-ra l gyó
gyulhatnak férfiak rögtön, tartósan és 
utóbajok nélkül, még oly esetekben is, 
hol semmi sem basznál: még több évi 
gyengült v. elvesztett erő is helyreállit- 
tatik (külsőleg észrevehetetlen, garanti- 
rozott ártalmatlan, izgalom nélküli, kel
lemes gyógymód). Híres tanárok elismerő 
nyilatkozatai, legmelegebb orvosi ajánlá
sok és alaposan kigyógyultak ezernyi 
bálairatai érdek nélkül tanácsolják a cs. 
és kir. szab. Potentator alkalmazását. 
Maradandó eredmény. A küldés és cso
magolás discrétióval. Tartalom és szár
mazás felismerbetlen Dr Altmann 
Károly, Wien. VII Mariabilferslrasse 
Nr. 70. Felvilágosító röpiratok kívánatra

ingyen és bérmentve küldetnek.

IP. sz. 1892. 3959
Árverési hirdetmény

Alulirt kiküldőit végrehajtó az 1881. < vi LX.
• t. c. 102. §-a érlelni éhen ezennel közhírré teszi, hogy 

a sásdi kir. járásbíróság 485 892. számú végzése állal
K'ller Gyula és neje nagydoroghi lakosok javára 

özv. Mándák Gyula Sándorné
úgyis mint gyám sásdi lakos ellen 3500 írt Ifiké, 
ennek 1891. évi január kő 20-tól számítandó 5 szá
zalék kamatai és eddig összesen 107 frt 05 kr per
költség követelés erejéig elrendelt kielégítési végre
hajtás alkalmával birőilag lefoglalt és 938 írt n8 k m  
becsült szobabútor, gyógyszertári szerelvény, konyha
eszköz. I arany óra és Iám ból álló ingóságok nyil
vános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az 539. 1892. sz. kiküldést 
rendelfi végzés folytán a helyszínén, vagyis Sásdon 
alperes lakásán leendő eszközlésére 1892. évi április 
hó 9-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül 
kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó
ságok ezen árverésen az 1881. évi LX. t. c. 107. §-a 
értelmében a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is 
(ladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi LX. 1. ez. 108. g-ban megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Sásdon, 1892. évi március hó 28 án. 
Schuber Manó kir. bírósági végrehajtó.

Csnz, k öszvén y , tagszaggatás, 
fejfájás, cslpöfájdalom . hátfájdalom
stb. ellen legjobb bedörzsölés a KicLter-féle

H orgony-Pain-Expeller.
Több mint 20 év óta a legtöbb csa

ládban ismerős mint fájdalomenyhitö szer  
és majdnem minden gyógyszertárban kap
ható 40 és 70 krért. Minthogy utánzások 
léteznek, ennélfogva mindig határozottan 
„H orgony - Fain  - Expeller'* 
kérendő. 3789

2184. sz. tk. 1892. 395G
Á rverési hirdetmény.

A pécsi kir. tvszék mint tlkvi hatóság 
közhírré teszi, hogy özvegy Mamel Mag
dolna végrehajtatnak

Hoffmann Gáspár és társai
végrehajtást szenvedett elleni 133frt 52 kr tőke- 
ki) vetélés és járulékai iránti végrehajtási ügyé
ben a pécsváradi kir. járásbíróság területén 
levő Nyomja község határában fekvő, a 
nyomjai 12. sz. tjkvben felvett 142. sorsz. 
házra, udvartér és kertre, 72, 225, 595. és 
G43. bsz. számú fekvőségekre mint egy bir
toktestre 1329 frt kikiáltási árban, a 488. 
bszsz. fekvőségre 179 írt; az 551. bszsz. fek- 
vöségre 138 frt kikiáltási árban; mégis a 
nyomjai 142. sz. tjkben felvett 334. bszsz. 
szőlőből Holfniann Józsefet illető fele részre 
120 frt, a 491. bszsz. szőlőből ugyanazt illető 
fele részre 18G frt és a 694 bszsz. szántó
földre egészben 48 frtban az árverést elren
delte s hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 
1892 évi ápril hó 19-ik napján d e 
10 órakor Nyomja község házánál meg
tartandó nyilvános árverésen a megállapí
tott kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok becsárának 10" ..-át vagyis 132 
frt 90 krt. 17 frt 90 kit, 13 frt 80 krt, 12 frt, 
18 fit GO krt és 4 Irt 80 krt készpénzben, avagy 
az 1881. GO. t.-e. 42. §-ban jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi nov. hó 1-én 3333. 
sz. alatt kelt igszságügyministeri rendelet
8. §-ban kijelölt ovadékképes értékpapírban 
a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 
évi GO. t.-ez. 170. §-a értelmében a bánat
pénznek a bíróságnál előleges elhelyezésé
ről kiállított szabályszerű elismervényt át
szolgáltatni.

A pécsi kir. tvszék mint telekkönyvi ha
tóság 1892. évi február hó 5-én.

B ogyay Pongrácz, kir. tszéki bíró.

í * B o r-k iv o n a t
Hogy egy szempillantás alatt jelég és 

'•rószséges bor legyen előállítható, melyet a
J valódi, természetes bortól nem lehet inegkülfin 

bözletni, ajánlom ezen jónak bizonyult kfi
| 'önf'gességemet, 3812

Ára 2 klgrnmnnk (elég 100 üt. borhoz) 5‘5O 
j Használati utasítás ingyen. Jó eredményért és

egészséges gyártmányért kezeskedem.

B orszesz m eg takarítás  |
•rhető el fölülinulhntatlan erősítő essen *em e 
állal pálinkához; ez az. italuknak kellemes. Bt 
csípős izt ad és csak nálam kapható. •

Ára 3 frt 50kr kilónként (800—1000 liter 
számára.) Használati utasítás ingyen.

E különlegességeken kívül ajánlok min 
dennemü essenoeket, rum, oognao, linóm

? liquerök gyártásához ffiliilinulhatatlan kitűnő 
■. .égben Használat: utasításuk díjtalanul meUé- 
$ keltein- Á rjegyzékek franoo

Kari Phillip Pollak
esscnzkülönlegességek gyára Prágában.

M egbízható képviselők  kerestetnek.

I »



Központi szálloda
BUDAPESTEN,

K erep osi-u t és R o tte a b ille r -u tc z a  sarkán
(a központi pályau dvar átellönében).

Ezei legnagyobb kényelemmel beren
dezett szálloda villamos világítással, 
személyfelhuzóval (Lihft) van ellátva ! 
és a legmérsékeltebb szobaáraink jegyzéke I 
minden szobában ki van függesztve. A

K ö zp o n ti szálloda
a központi pályaudvartól 2 perez alatt úr- 1 
hető el, minélfogva kocsi használása nem í 
szükséges a megérkezés vagy elutazáskor.

Azonkívül nagybecsű ven
dégeink kényelmére intézkedtünk, 
hogy bérazolgáink a vendégek bő
röndjeit és egyéb podgyászait a 
vasúttól utólag behozzák.

Miiión még kávéházunkat és ven
déglőnket ajánljuk a t. utazó közönség 
figyelmébe, maradtunk számos látogatást 
kérve i.i.'-ly tisztelettel

Bucher és Höllrigl
3947 szállodások. j

I t s r  í  e  S  2 .  i d é n  - y .

KREiNER JÓZSEF *

■'!
PÉCSETT, K irály-utcza 5. szám p

ajánlja a közelgő idényre gazdag választékú raktárát l e g ú j a b b  d i v a t  u (D
fi •HU r u h a s z ö v e te k b ő l , (0

■rí továbbá vásznak, asztalnemüek. szőnyegek és teritök, függönyök és
H ágynemiiek, kész úri és női fehérnemüek, nap- és eső ernyők, H1

gallérok és kézelők. p.
U
íi) Teljes m enyasszonyi kelengyék, " lO ® a>

valamint minden idénvre női divatáruk, legújabb mintáin női felöltök. p
(!) esököpeuyek és jaquettek, és minden e szakba vágó czikkeket a lég- uolcsóbb árakon. N■

Női ruhák m egrendelésre mérték után készíttetnek. i& Zx/Xintáii lxi-va2xa.tr a. ixxg-yon.B EBST- Bevélbcli megrendelések lelkiismeretesen teljesittetnek. Sei

fiiUST 1  S  S  2 .  i  d .  s  x i  y .  T 3X 1

Tisztán kölcsönös. Az összes nyere-
Részvényesei mény a biztosítót-

n i n c s e n e k . tak javára esik.

THE MUTUAL
newyorki életbiztosító társaság

alapittatott 1848.

826 m il l ió  f r a n k
b iz to s i tá k i  a la p já v a l  j

a legnagyobb pénzintézet a világon.
Biztosit emberi életet a legkülönbözőbb 
és legeló'nyösebb módozatok szerint. 

I’rospectussal és tüzetesebb felvilágo
sítással szolgál

az ü gyn ök ség  P é c se tt:
é s  J R -e ic l i .

1094fi. sz. 3955
I. 1892.

Árverési hirdetm ény.
A nagyméltóságu m. kir. pénzügy

minisztérium folyó évi márczius hó 11-én 
8738. sz. a. kelt magas rendelete alapján 
a kir. kincstár tulajdonát képező Pécsett 
K irály-utcza 11. sz. a. fekvő épü
let udvarában levő  v ízfo lyás és 
a m ellette levő udvarrész szabá
lyozása  iránt 769 frt 79 kr. munkabér 
előirányzata mellett ezennel árverés hir- 
dettetik.

Árverezni kívánók kötelesek ez iránti 
50 kros bélyeggel ellátott Írásbeli zárt 
ajánlatukat folyó évi április hó 20-áig d.
e. 10 óráig 40 frt bánatpénz vagy óva
dékképes értékpapírral felszerelve ezen 
pénzügyigazgatóság főnökénél (I. em. 1. 
ajtó sz. a.) benyújtani, mert később be
érkezett ajánlatok ügyelembe vétetni nem 
fognak.

A részletes feltételek és netáni fel
világosítások (I. em. 6. ajtó sz. a.) a pénz
ügyigazgatóságnál nyerhetők.

Magy. kir. pénzügyigazgatóság
Pécsett. 1892. márczius hó 28-án.

D ragonescu.

Minden hasonló készítményekkel szemben előnyben kell részesíteni ezen 
labdacsokat, melyek mentesek minden ártalm as an yagtó l s a legnagyobb 
eredménnyel használtatnak az altesti szervek betegségeinél,könnyen ha hajtők 
es vértisztitók. Egy gyógyszer sem kedvezőbb és amellett egészen ártatla. abb 

s z é k r e k e d é s e k e t  
a legtöbb betegségeknek e biztos forrásait olvasni és eukroze.tt alakja • • ait 
még a gyermekek is szívesen veszik. Ezen labdacsok dr P itha u ar 
tanácsostól igen megtisztelő bizonyítvánnyal lettek kitüntetve.

Egy lő labdacsot tartalmazó doboz 16 kr, egy henger (8 doboz, 12 
labdaps) ára oaak 1 frt o. é.

O váa! Minden doboz a melyen a cég: gyógyszertár »zum heil. Leonold* 
nem áll és hát só oldalán védjegyünket nem hordja, hamisítvány, melynek 

megvételétől a közönség óvatik. Igazán kell fi 
gyelni. hogy ne rossz s nemcsak seinrnt ered- 
ményt fel nem mutatható, de épenséggelártalmas 
készítményt kapjanak Határozottan N eustein  
féle E rzaébet-labdacaokat kell kérni és ezek

a borítékban és használati uasitáson az itt látható aláírással vannak ellátva.
Hauptniederlnge n .W len: Apotheke »zum heil. Leopold< des Ph. Neustein 

In erstadt, Eeke dér Piánkén u. Spiegelgasse. Hauptniederlage in FUnrklroüen 
Apotheke S. Sipöez, L. Zsiga und bei die Barmherzigen. inB .-Sellye r. I wira

CSC.
Van szerencsém a t. vevő közönségnek szives tu

domására hozni, hogy siklósi-utca 4 4 . és Szé
chényi tér 16. sz. alatt la ,Xádoru-szálloda mellett)

lisz t-ra k tá r t
nyitottam. Ezzel alkalmat akartam nyújtani arra. hogy 
Budapest első gőzmalmaiból kikerült lisztet a tisztelt 
vevő közönség a lehető legolcsóbb áron beszerezhessen. 
Kedvező időbeni bevásárlásaim folytán azon helyzet
ben vagyok, hogy a lisztet mindenkor oly olcsón 
adhassam, mint azt más kereskedő aligha árusít
hatná. Bátor vagyok teliát mindazokat, kik olcsó 
áron jó lisztet akarnak beszerezni, felkérni : kegyes
kedjenek szükségletüket nálam fedezni. 9338

Budapesti gőzmalmok lisztraktárai:
Széchenyi-tér 16. (a .Nádor -szálloda mellett ) 

Siklósi-utca 44
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Csinos m inták m agán vevök nek  in gyen  és bérm entesen.szac eléri. a. le csimeatesen.
Ö ltö z e tn e k  v a ló  sz ö v e te k .

Peruvia és Dosking a magas klérus számára, előírás szerinti 
szövetek es. és kir. hivata lnok-egyenruh ák  számára, továbbá 
had astyán ok , tű zo ltók , tornászók, inasegyenruhák, posztok 
biliárd- és já ték aszta lok n ak , lódén, vízmentes is. vad ászk ab á
toknak, m osó szövetek , utazó-plaidek  4-t í írtig slb. A k i  árára  
m éltó, becsü letes, tartós, t isz ta  gyap otszövetok ot és nem olcsó 
ron gyok at akar venni, melyeket minden h ázaló  az udvarban  
árusít, s a melyek alig érik meg a szabást d ijat, az forduljon

STISAOSKT JÁNOSHOZ Brüanben.
Fél millió forint értékű állandó raktáram  

Legnagyobb gyári-szövetraktár a szárazföldön 
F i g y e l  ix i  e z  t e  t  é  s ' 2 . 1 ! Óva intem  tehál a m élyen  
tis z te lt  közönséget kü lönösen  e ozégektöl, a melyek 310 méter 
hosszúságé sze lv én y ek et ajánlanak. Már az egyen lő  h osszú ság  
m egadásán i-. észrevehető a széd elgés. Ezen sze lv én y ek  d iv a t
ból kim ent, m egdohosodott és  e lárusithatatlan  darabokból 
vannak lemetszve s ezen h itv á n y sá g  a v é te lá rn a k  harm adrészét 

sem éri meg.
Szétkü ldés csak  u tán vétte l 10 frton fö lü l — bérm entve. —
L evelezés  : német, magyar, cseh. lengyel, olasz és francia nyelven.

P écse tt a buzatéren  szom bat, ápril 2-ától kezdve
itt először látható

S C H E B R  M Ú Z E U M A .
Rendkívüli nagy kiállítás mechanikai történelmi életnagyságu viasz- i 

alakokban a leghíresebb mesterektől ;
Ú J D O N S Á G !  Éppen most érkezett meg Angolországból.

I. Szakasz. Az oroszlánmenyasszony.
II. Szakasz XIII. Leó pápa az arany trónszéken, áldást osztva. 

Mechanikai mii Jung műterméből Londonból. Judit Holofernes 
fejével. Mechanikai mű — Öt amorett, mech. mű Kaulbach után 
mintázva Zeller tanártól. — Rudolf trónörökös, szül. Laxenburg- 
ban 1858. augusztus 21-én, nősült 1881. május 10-én Stefánia fö- ' 
herczegnövel. — II. Leopold belga király leányával, meghalt ' 
1889. január 31-én Mayerlingben, Baden közelében. Egy mecha
nikai míidarab az anyai szeretet. - E gy paduai leány a szé
gyen-oszlopon a spanyol inquisitióból. — Miss Lola az ezüst i 
golyó lejtőn balanzirozva. — Koch tanár a mcllbetegség elleni ■ 
gyógyszer feltalálója. — Kossuth Lajos a legújabb fölvétel szerint. , 
— Legújabb, itt először látható : a megboldogult német császár ő . 
felsége III. Frigyesen Brabman tanár által eszközölt gégefö ki- | 
vágásának operácziója (tracheotomia).

III. Szakasz. Eredeti történelmi kiállítás bel- és külföldi raga- 1 
dozó állatok, madarak, tengeri állatok, kagylók és bogarak gyűjte
ményéből.

IV. Szakasz. Stere oskopia-terem a legújabb látványokkal, ope- ‘ 
rák, operettek, ballettek, párisi színésznők, tájképek és életképekből. I

Eredeti nagyságú mechanikus viaszalakokban látható : I. Fe- ,
rencz József ö felsége. Erzsébet magyar királyné ö felsége, ! 
Stefánia özvegy trónörökösné. I. Vilmos német császár ö fel
sége, Bismarck kg, Lajos bajor király, XIII. Leó pápa, | 
Liszt Ferencz, egy a csatatéren elesett franczia tiszt haldoklása. ( 
R udolf trónörökös halálos ágyán, úgyszintén temetése Becsben. 
A m úzeum  reggel 9 órátó l este 10 óráig v an  n y itv a .

Beléptidíj nappal és este fényes kivilágitásnái 15 kr.
M inden lá toga tó  em lékül e g y  értékes ajándékot kap.

Minthogy ezen tanulságo és tudományos kiállítás a legujabbat 
és megtekintésre méltót nyújt és nagy utazásom alatt bel- és kül
földön a legnagyobb megelégedésben részesültem reményiem, hogy 
a nagyérdemű közönséget itt is kielégítem.

A tisztelt közönség becses látogatását kérve, vagyok
S c h c c r  K á r o ly ,

muzeum-tulajdonos.

X®X®X •  X®X«X®X® X@X©&®X®X®:
Bátorkodunk tisztelettel köztudomásra hozni, hogy

m ű s z a k i  i r o d á n kX
X
X
i
X
X

Király-utcza 16. sz. alatt a régi katonai kórházban
van, Hol magánházak

belső vízvezetéki berendezésére
vonatkozólag szívesen fogadunk el jelentkezéseket 
s az ezen berendezésekre vonatkozó kölségkim uta- 
tásokat díjm entesen készítjük el.

Pécsett, 1891. július havában.

A pécsi vizmüépités vezetősége,
(Zellerin Mátyás.)
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feSfi t.fe-ati

léi

részvény-társulat
BUDAPESTEN. Gyártelep : külső váczi-ut 7. szám.

.  V1/  A  l‘

•“<*t/—O. .VD/ST'
jl!

Ajánl hazai gyárt mányit

I

g ö z c s é p lö  k é s z l e t e k e t
valamint mindennemű

és talajmivelő-eszközöket,
különösen úgy könnyű, mint kötött talajhoz alkalmas 

legújabb rendszerű

s  o  r  v  e  t ő  g é  p  e  k  e t .
Á rjegyzékek  k íván atra  k észsé g g e l küldetnek.

9123 __  __  __

<v I< W  I X  1> V
korneuburgi á lla ti tápláló por

lovak , szarvasm arhák juhok szám ára.
Közel 4 0  év  ó ta  a legjobb sikerrel a lk a lm azva  a legtöbb istál

lóban étv á g y -h iá n y , rossz em észtés esetében, a tehenek tejének iavi■ ... i..i. i. : . . . . . . . . ........ t...  i/............... i ,:i. I, . .tá sá ra és tejelő képesség fokozására; lényegesen elősegítik 
mészetes ellenálló erejét, járványos bajok ellen.

állatok ter-

Ara 1 doboz 70 kr. doboz 35 kr.
Vigyázni kell a fönt látható védőjegyre és batározottnn K w izda-féle  
korneuburgi m arhatápláló port kell kérni. Valódi minőst "ben kap 

ható a gyógyt zertárakban és vegyészeknél.

F ő ra k tá r :

K w izda Ján o s  Ferencz
osz.tr. es. és k. és román kir. udv. szállító, gyógyszerész Korncuburg Becs 

II. mellett.

f 'íy  ’

ó: á r i a c z e 11 í
Gyomorcseppe’

nagyszerűen hatnak gyomor bajoknál. nélkülözhetetlen és áltolánosan ismeretes luz 
- népszer.

A g y o im n b e le p - é g  lü n e b  i : étvágyblaniág, gyomorgyengeség, btlzös leheld, fct'ujtség. 
/.avunyii felböffügés. hasmenés, gyomorégés, felesleges nyálkakiválasztás, sárgásáé, undor 
ű  hányás, eyoinorgörcs, szűkülés. m.

.látható* gyógy:/••riii-k bizonyult tej .ájásnál, a menynyiben ez a gyom »rtm 
, Hiio' iultei Bélésnél ételi kkeli •' dokkal, giliszták, májbajok - - hámorrl 10 Iáki íl 

Emiit/*!/ ónjuknál a J M /’ó o x /7 /r  (///«///orrw/>/>r7,-í vek óta kitűnőknek in ■ 
nyúltak, a mit száz meg száz bizonyítvány tunusit. Egy kis ü\«g . ia 
használati utasítással együtt 40 kr., nagy üveg ára 70 kr. Magya
rországi főraktár:

T ö r ö k  Josíísot' i/yo iji/xzeríih -a  
DUuagcst. Kindy utcza 12 sz.

A védjegyet és aláírást tüzetesen tessék megtekinteni!! Csak ' 
cseppeket tessék elfogadni, melyeknek bűi kóla,ára zöld szál 
ragasztva a készítő aláírásával ÍC. Brady) es ezen szavakkal: 
diságat bizonyítom’ .

A Mii riitczt‘l/i fjiiinnot'i'Stppi'K  valódim kaptatok.
P é c se tt : Zsiga László, ifj. Erretli János. Sipőcz István, Göbcl Kálmán 
sok gyógyszertárában. Peosváradon : Dvorsky Béla gyógyszer,ár.
Szentgyörgyi M. és I’etrásch gyógyszertárában. Szlgetvárott: 

Sándorgyógyszortárában. B aranya S ellyén  I wira Ferenc

.g \
lt-’í
ítí

M In duói
S ik lóson

Iámon Gyula a Visy 
yógyszertárában
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a ján l

S C H M IT Z  SOMA
I .  ToéCíSi férfi-rvxlxe, r a k tá r a

P écse tt, K irá ly -u tc a  1. (T a k a rék p é n z tá ri-é p ü le t)

tavaszi és nyári öltönyöket, 

Haveiock- és felöltőket
u r a k  é  s  g  e  r  m  e  k  e  k  r  é  s  z  é  r  e

a legú jabb  d iv a t szerin t

leg'olcBÓ’o'o szeüoott á-râ kzora.-
1 felöltő ......................7 Irt — kr.

1 tavasz i ö ltöny  . . . 11 í r t  — kr.

1 gyerm ek  ö ltöny  . . 2 í r t  5 0  kr.

e g r e n d e l é s e k
m érték  u tán  gy o rsan  és pon tosan  te lje s itte tn e k . V idék i 

m egrendelések  a leg le lk iism ere tesebben  eszközö lte tn ek .

Lyceumi nyomda (Fciler Mihály) Pécsett 1892.




